
  

COMERCIAL 

CENTRAL 
F M COMERCIO & SER VICOS LTDA 

43.609.493/0001-74 

85-98706.0128 

 

e ROPOS'T*RECISTRADA 

Dados do Processo 

município.-  Nova Russas / CE 

Número do processo: 00008.20240411/0002-46 

Número do certame: SE-PEO08/2024 

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 25/06/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: F M COMERCIO & SERVICOS LTDA 	 Telefone: 	' / (85) 9870-6012 

CNPJ/Mí: 43.6O9.493/00O-74 	 E- mali: cornerciaicentraI8GgmaiLcorn 

Endereço: MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-696 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE . CEP: 60.533-696. 



  

COMERCIAL 

CENTRAL 
F M COMERCIO & SER VICOS LTDA 

43.609.493/0001-74 

-o *54$706.0128 

 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 
	

SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

C IT 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 

FEDERAL 

Declaro paro fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	 SIM 

Declaro sob os penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADAN1 I 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com os condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei poro pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE M[/EPP 	 SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza! CE . CEP: 60.533-696. 



  

COMERCIAL 

CENTRAL 
F M COMERCIO & SER VICOS LTDA 

43.609.493/0001-74 

85-98706.0128 

 

LOTE 1 - PEREdVEIS 

1 - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADAS. Carne bovino obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 

gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo I0009r do 

produto. Aspecto não pegojoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto 

deve s 

Especificação: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADAS. Carne bovino obtida do músculo bovino cortada em 
iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo 

contendo 1000gr do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor 

característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa n° 83 anexos II de 21/11/03 

MAPA). Produto com registro do serviço de inspeçúu/MAPA (SIF) ou equivalente estuduul (SIE). Rotulagem 
obrigatória (RDC n°360/359 de 23/12/03, RDC n°.259 de 20/09/02, RDC n°.123 de 13/05/04 e IN n° 83 Anexo II 

de 21/11/03, lei n-10 674) 

Quantidade: 12600,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 27,58 	 Valor total: R$ 347.508,00 

Fabricante/Marca: LAREDO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 27,58 

2 - CARNE BOVINA MOíDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 

transparente a vácuo contendo 10009 do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no 
interior ao emoalagem. vroduto com coioraçao vermeino-escuro, produzido de acordo com a legiSiaçoO 

vigent 

Especificação. CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco 

plástico transparente a vácuo contendo 10009 do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de 

gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a 

legislação vigente. Em petíeik estado de conseivaçüo, sem odor improprio ou quaisquer características 
que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (sIF) ou 

equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 16300,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 28,95 	 Valor total: R$ 471.885,00 

Fabricante/ Marca: LAREDO 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 28,95 

3 - FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n°210 de 10/11/98 do 
SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto 

firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esv 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza! CE . CEP: 60.533-696. 



COMERCIAL 

CENTRAL 

ON 

F M COMERCIO & SER VICOS LTDA 
43.609.493/0001-74 

t *548706.0128 

Especificação: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n11210 de 

10/11198 do SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (S1F) ou equivuienie estadual 

(SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas 

esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC n0.360/359 de 23/12/03, RDC n0 259 de 

20/09/02, RDC n0123 de 13/05/04 e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em 

sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente com pesas 

ctimado entre 1k9 o 1,2kg; 

Quantidade: 18600,0 	 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 25,80 	 Valor total: R$ 479.880,00 

Fabricante/Marca: AVE NOVA 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 25,80 

Valor total - LOTE 1 -. PERECIVEIS: R$ 1.299.273,00 - (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, duzentos e 

setenta e três reais) 

Valor geral da proposta: R$ 1.299.273,00 (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, duzentos e setenta e três 

reais) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Dados de Registro do Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 19:19 

Dados do Usuário: 

Usuário Jogado como: F 	 E-mail: comercial.centra186@gmail.com  

CPF/MF: 43.609.493/0001-74 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS F1\'S DE DIREITO, QUE NOS PREGOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS 
DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS 
ÕNIJS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO OBJETO  DESTA LICITAÇÃO. 

FRANCISCO 	Ms'nado de toma digital por 

MARCIO GOMES 	FRANSCOMARCIOGOMES 
OlIVr 894 011280823 90 

OLIVEIRA:01 128082 Dados: 2074.0624 19-2324 

390 

F M COMERCIO & 	Aadode(or digital por 

SERVIÇOS 	 FMCOMFRCIO&SFIMCOS 
LTDA436094930001 74 

LTDA.436094930001 0.doa2024.06.24 9912335 

74 	 -orou 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, iSSO, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.533-696. 


